EDITAL Nº 044, DE 25 DE AGOSTO DE 2025.

RELAÇÃO INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Edital de Seleção para Função Gratificada de

Diretor de Escola.

O Prefeito Municipal de Marques de Souza, no uso de suas atribuições legais,  visando o

processo de seleção para desempenhar as funções de DIRETOR DE ESCOLA,

40hrs/semanais, junto aos Educandários Municipais, em atendimento ao disposto no art. 14,

inciso I, da Lei Federal nº 14.113/2020, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 2465, de 19

de agosto de 2025, DIVULGA RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS,

co0nforme requesitos contidos no Edital nº para a 042-08/2025, conforme segue:

DIRETOR DE ESCOLA, 40hrs/semanais – EMEI Brilho de Infância

Relação  Preliminar das inscrições homologadas

Nº da Inscrição Nome do Candidato

001 LAÉRCIA SANDRÉIA KRUMENAUER

DIRETOR DE ESCOLA, 40hrs/semanais – EMEI Pequenos Passos

Relação  Preliminar das inscrições homologadas

Nº da Inscrição Nome do Candidato

002 JÉSSICA MICAELI KRAEMER

DIRETOR DE ESCOLA, 40hrs/semanais – EMEF Carlos Gomes

Relação  Preliminbar das inscrições homologadas

Nº da Inscrição Nome do Candidato

003 SANDRA HELENA MALLMANN SCHERER

1. Das inscrições é cabível recurso endereçado à Comissão, uma única vez, no prazo comum de

um dia, sendo este o dia 26/08/2025.

Marques de Souza, 25 de agosto de 2025

______________________

FÁBIO ALEX MERTZ

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em:25/08/2025

ÉDNA TAÍS KREMER STEFANI

Secretária da Administração, Fazenda e Planejamento.

		2025-08-25T17:08:46-0300
	FABIO ALEX MERTZ:70772720010

		2025-08-25T17:09:36-0300
	EDNA TAIS KREMER STEFANI:02235794084